

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2111
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2024

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Cordeiros – BA/Secretaria Municipal de Administração.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e higiene para diversas Secretarias, conforme condições, especificações e quantidades descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 05/06/2024 a 05/06/2025.

RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº 05.959.255/0001-08, Insc. Estadual nº 62.682.080, Insc. Municipal nº 396486, com sede a Rua Nilo Peçanha, nº 84-A, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: rioslimp@gmail.com, Representante Legal: Geovaldo Rios							
LOTE 01 - MATERIAIS DE LAVANDERIA HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	ACIDULANTE, NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS E ALVEJANTES QUÍMICOS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPO, C/20KG	Balde	30	JVC	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00	
02	ALVEJANTE, PARA DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO EM ARTIGOS TÊXTEIS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO, FISPO, LAUDOS DE AÇÃO ANTIMICROBIANA DAS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS, C/20KG	Balde	30	JVC	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	
03	AMACIANTE BACTERICIDA A BASE DE TENSOATIVOS CATIÔNICO PERFUMADO, PARA AMACIAMENTO DE ARTIGO TÊXTIL HOSPITALAR, EMBALAG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA, C/20L. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPO.	Balde	30	JVC	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	
04	DETERGENTE EM PÓ SUPER CONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE SUJIDADES NA ETAPA DE PRÉ-LAVAGEM. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPO, C/20KG	Balde	30	JVC	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	

1

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



05	PRÉ HUMECTANTE SUPER CONCENTRADO PARA AMOLECIMENTO DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ARTIGO TÊXTEIS. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPQ.	Balde	30	JVC	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
06	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE DIVERSAS ÁREAS COMO PISOS, PAREDES, MACAS, MOBILIÁRIO, ETC. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA E LAUDOS BACTERICIDA DAS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS, PSEUDOMONAS E SALMONELA, COM DILUIÇÃO MÍNIMA, C/5L. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA, BOLETIM TÉCNICO E FISPQ.	GALÃO	100	JVC	R\$ 70,10	R\$ 7.010,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 41.900,00

RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº 05.959.255/0001-08, Insc. Estadual nº 62.682.080, Insc. Municipal nº 396486, com sede a Rua Nilo Peçanha, nº 84-A, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: rioslimp@gmail.com, Representante Legal: Geovaldo Rios

LOTE 04 - LIXEIRAS, BACIAS E ITENS DE SEGURANÇA HIGIÊNICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Balde de Lixo Pequeno em Tela	Und	70	GIGA PLAST	R\$ 4,50	R\$ 315,00
02	Balde plástico com capacidade aproximada de 14 litros, sem tampa, com PÇ 120 alça, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto	Und	100	VIAPLAST	R\$ 9,00	R\$ 900,00
03	Bota de borracha, branca, tamanhos 33,34, 35, 36, 37,38,39,40,42, 43 e 44 -pares	Und	50	VULCAFLEX	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
04	Lixeira em plástico com tampa e pedal 12,5 litros	Und	40	PLASMONT	R\$ 21,00	R\$ 840,00
05	Lixeira em plástico com tampa e pedal 50 litros	Und	40	ANTARES	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
06	Lixeira em plástico com tampa, pedal e rodinha 100 litros	Und	20	LARPLAST	R\$ 422,99	R\$ 8.459,80
07	Lixeira em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 100 litros, preta	Und	20	TOP PLAST	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00
08	Lixeira em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 30 litros, preta.	Und	30	GIGA PLAST	R\$ 22,00	R\$ 660,00
09	Lixeira em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 60 litros.	Und	40	GIGA PLAST	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
10	Lixeira em plástico reforçado, pequena, tipo grade, capacidade 8 litros.	Und	50	PLASLIDER	R\$ 4,50	R\$ 225,00
11	Lixeira basculhante de 30 litros	Und	20	ANTARES	R\$ 31,00	R\$ 620,00
12	Lixeira basculhante de 60 litros	Und	20	ANTARES	R\$ 49,00	R\$ 980,00
13	Lixeira basculhante de 100 litros	Und	20	ANTARES	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
14	Lixeira basculhante de 7 litros	Und	20	ERCAPLAST	R\$ 15,00	R\$ 300,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



15	Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho g, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante	PARES	200	VOLK	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
16	Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho m, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante	PARES	350	VOLK	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00
17	Luvas de borracha, material látex natural, com C.ª (certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), cano longo, tamanho p, características adicionais aveludada internamente e antiderrapante	PARES	200	VOLK	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
18	Luvas de látex natural, com certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho	PARES	250	VOLK	R\$ 3,10	R\$ 775,00
19	Pá plástica para lixo, mínimo de 20 cm de Largura, cabo longo	Und	80	BLEK	R\$ 4,80	R\$ 384,00
20	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades	Pct	100	CRISTAL	R\$ 3,12	R\$ 312,00
21	Suporte para papel toalha interfolhas, 2 dobras, em plástico ABS, branco.	Und	40	PREMISSE	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
22	Suporte para sabonete líquido/ álcool gel em plástico ABS, com reservatório, branco, capacidade mínima de 800 ml.	Und	40	PREMISSE	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
23	Touca descartável para limpeza pacotes com 100 und	Pct	70	NOBRE	R\$ 10,00	R\$ 700,00
24	Varal em aço para roupas, revestido em PVC DE 15 MTS	Und	30	POLICORDA	R\$ 3,64	R\$ 109,20
25	Lixeira em plástico com tampa e pedal 15 litros	Und	15	PLASMONT	R\$ 28,00	R\$ 420,00
26	Avental PVC para cozinha, cor branca	Und	50	2D	R\$ 9,10	R\$ 455,00
27	Bobina picotada capacidade para 2 kg	RL	10	PLASMINHO	R\$ 20,00	R\$ 200,00
28	Bobina picotada capacidade para 3 kg	RL	15	PLASMINHO	R\$ 22,00	R\$ 330,00
29	Bobina picotada capacidade para 5 kg	RL	30	PLASMINHO	R\$ 25,00	R\$ 750,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 38.685,00

RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº 05.959.255/0001-08, Insc. Estadual nº 62.682.080, Insc. Municipal nº 396486, com sede a Rua Nilo Peçanha, nº 84-A, Bairro Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: rioslimp@gmail.com, Representante Legal: Geovaldo Rios

LOTE 07 - RODOS E VASSOURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Rodo, cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica	Und	200	BLEK	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



02	Rodo, cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica	Und	200	BLEK	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
03	Rodo, cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica	Und	100	BLEK	R\$ 9,80	R\$ 980,00
04	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	Und	300	BELLANO	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
05	Vassoura de pelo com cerdas macias, cepo madeira de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	Und	100	BELLANO	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
06	Vassoura de uso externo, cerdas de plástico, cerdas duras, cepo de plástico com cabo rosqueado de madeira plastificada para limpeza de ruas	Und	300	SAN MARCUS	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 9.900,00

TOTAL						R\$ 90.485,00
--------------	--	--	--	--	--	----------------------

Condeúba – BA, 05 de junho de 2024.

Instituição Gerenciadora: Isaías Caires Pessoa Júnior, Secretário Municipal de Administração

Detentora da Ata: Contratada: RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP, CNPJ nº 05.959.255/0001-08 – Geovaldo Rios